3

	[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СОЛЬ-ИЛЕЦКОГО  РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

Районное управление

образоваНия

ПРИКАЗ

28.05.2014г. № 184

Об организации проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в основной период в мае-июне 2014 года

Согласно статье  59 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пункта 26 Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 25.12.2013 № 1394,приказа министерства образования Оренбургской области от 26.05.2014 № 01-21/762, в целях организованного проведения государственной итоговой аттестации (далее – ГИА) для выпускников, освоивших образовательные программы основного общего образования, в формах основного государственного экзамена (далее – ОГЭ) на территории Соль-Илецкого района в мае-июне 2014 года (основной период),
приказываю:
1. Допустить к основному этапу прохождения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в Оренбургской области в 2014 году обучающихся, не имеющих академической задолженности и в полном объеме выполнивших учебный план или индивидуальный учебный план (имеющих годовые отметки по всем учебным предметам учебного плана за IX класс не ниже удовлетворительных).
2. Провести государственную итоговую аттестацию по образовательным программам основного общего образования в  формах ОГЭ и государственного выпускного экзамена  (далее –  ГВЭ) в пунктах проведения экзаменов, утвержденных приказом министерства образования Оренбургской области от 20.03.2014 № 01-21/380.
3. Определить группу лиц, имеющих доступ к контрольно-измерительным материалам (далее – КИМ) и экзаменационным материалам ОГЭ на муниципальном  уровне, в следующем составе:
· руководители ППЭ, члены  конфликтной комиссии, предметных комиссий,
· уполномоченные члены государственной экзаменационной комиссии по доставке КИМов и экзаменационных материалов.
· организаторы в пунктах проведения экзаменов,
· методисты ИМЦ Соль-Илецкого района.
3. Возложить на вышеперечисленных  должностных лиц ответственность за обеспечение сохранности пакетов с КИМами и экзаменационными материалами; соблюдение установленного порядка информационной безопасности, утвержденного приказом  Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор) от 17 декабря 2013 г. № 1274 г. «Об утверждении Порядка разработки, использования и хранения контрольных измерительных материалов при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования и Порядка разработки, использования и хранения контрольных измерительных материалов при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования».

4. Возложить ответственность
– за тиражирование КИМов для проведения ГВЭ и выдачу  посылок уполномоченным членам государственной экзаменационной комиссии (РУО ул. Карла Маркса,6, каб. №5  в соответствии с графиком проведения экзаменов Васькину Н.Б.  – ведущего  специалиста РУО;
–за получение экзаменационных материалов для проведения ГВЭ и их передачу на флеш-карте или по защищенному каналу  Васькину Н.Б. – ведущему  специалисту РУО, на Михееву И.В., заместителя директора ИМЦ.
5. ИМЦ Соль-Илецкого района (Тишина И.И.):
5.1. Организовать работу в строгом соответствии с инструктивными материалами ГБУ РЦРО.
5.2. Обеспечить своевременную связь с ГБУ РЦРО по вопросам организации и проведения основного этапа ОГЭ в 2014 году.
5.3.Создать условия работы педагогов-экспертов по проверке бланков ответов №1, №2 (помещение, инструктаж по оцениванию и т.д.).

5.4.Соблюдать конфиденциальность и установленный порядок информационной безопасности при проверке бланков ответов №1, № 2.

                                                             Срок: с 29 мая по 20 июня 2014 года

6. Довести до образовательных организаций результаты экзаменов после утверждения ГЭК.

6. Рекомендовать руководителям ОУ обеспечить:
  6.1.  Участников ОГЭ и ГВЭ уведомлениями, паспортом, ручкой.
6.2. Явку педагогов-экспертов, утвержденных приказом министерства образования Оренбургской области от 08.05.14 №01-21/676,  для проверки  бланков ответов №1,№2.
  6.3. Организовать доставку выпускников до пункта проведения экзаменов в строгом соответствии с Правилами безопасности перевозки учащихся.
6.4. Довести до выпускников, родителей  выпускников результаты экзаменов после утверждения ГЭК.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
	Начальник РУО
	     А.В.Зозуленко